

Dotyczy projektu pn. „**Zakup sprzętu medycznego, ambulansów, sprzętu komputerowego, w celu przeciwdziałaniu rozprzestrzeniania się COVID-19 w ramach projektu współfinansowanego ze środków unijnych w ramach RPO WSL 2014-2020. Zakup urządzeń do dezynfekcji i środków dezynfekcyjnych w celu przeciwdziałaniu rozprzestrzeniania się COVID-19 w ramach projektu współfinansowanego ze środków unijnych w ramach RPO WSL 2014-2020.**” realizowanego w okresie od 19 marca 2020 r. do 31 grudnia 2020 r.

Beneficjent: WOJEWÓDZKIE POGOTOWIE RATUNKOWE W KATOWICACH

Całkowita wartość projektu: **5 380 651,30 zł**

W tym dofinansowanie ze środków UE: **4 573 553,61 zł**

Potrzeba realizacji projektu wynika z aktualnej sytuacji epidemicznej, a realizacja projektu przyczynia się do walki z koronawirusem. W ramach przedsięwzięcia dokona zakupu sprzętu niezbędnego dla przeciwdziałania rozprzestrzeniania się wirusa SARS-CoV-2 wywołującego chorobę zakaźną pod nazwą „COVID-19”.

W dobie szerzącej się pandemii niezbędne jest podjęcie działań, celem zabezpieczenia jednostki, pracujących w niej ludzi oraz pacjentów w sprzęt i środki umożliwiające walkę z pandemią. Zakup 10 szt. fabrycznie nowych ambulansów typu C pozwoli na zmianę sposobu wykorzystania aktualnie wykorzystywanego taboru i większą elastyczność w tym zakresie tj. przesuwania do konkretnych dedykowanych zadań wytypowanych składników majątkowych. Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe w Katowicach nie dysponuje aktualnie wystarczającymi zasobami, koniecznymi do walki z koronawirusem, w zakresie sprzętu informatycznego, niezbędnego do gromadzenia danych pacjentów zainfekowanych wirusem SARS-CoV-2. Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe w chwili obecnej nie posiada zakładanej ilości urządzeń do dezynfekcji karetek zapewniających dezynfekcje w najszerszym zakresie oraz na bieżąco kupuje środki dezynfekcyjne ochrony osobistej typu żel, płyny antybakteryjne, które z uwagi na sytuację są bezpośrednio dystrybuowane. Zakup urządzeń do dezynfekcji oraz pozostałych środków dezynfekcyjnych (działających na powierzchnię – dezynfekcja drogą powietrzną) jest zasadny z uwagi na konieczność dokonywania bieżącej dezynfekcji karetek, pomieszczeń celem zapewnienia bezpieczeństwa zespołów wyjazdowych oraz pacjentów, pozostałego personelu.